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Himmerland, 30. juni 2025 

Danmarks største naturkunstværk - Midgårdsormen rejser sig 

majestætisk fra Mariager Fjord  

Har man lagt vejen forbi Hobro de seneste uger, er det ikke til at undgå at se, at der lige nu er 
gang i et stort projekt i byen. Blomsterkunstner Johnny Haugaard har nemlig sat sig for at skabe 
Danmarks største naturkunstværk; en Midgårdsorm, der strækker sig 4,5 km gennem Hobro. 

Onsdag 2. juli kl. 16.00 bliver den enorme kunstinstallation indviet med taler og bobler – og 
sluttes af med en Walk & Talk med (blomster)manden bag det hele; Johnny Haugaard. Turen 
ender med en nervepirrende oplevelse, når hovedet på ca. 25 meter skal hejses på plads ved 
hjælp af en kran.  

Der venter de fremmødte, til indvielsen ved GASmuseet, en kæmpe oplevelse – og ikke blot 
denne dag - men hele sommeren. Midgårdsormen kan nemlig opleves hele juli og august.  

Hvor stor mon den bliver?  

Midgårdsormen, der opføres af stålkonstruktioner og pil, er her de sidste dage inden 
indvielsen fortsat i fuld gang med at blive bygget. Ormen bliver en kunstinstallation, der med 
en diameter på 4 meter, de steder den er størst, skal sno sig gennem Hobro by, over og under 
jorden – og endda over nogle hustage - på sin vej ud til Vikingemuseet Fyrkat. En strækning 
på ca. 4,5 km.  

“Det er det største jeg nogensinde har lavet – og det er netop nu, at denne historie skal fortælles. 
Midgårdsormen kommer til at bugte sig gennem byen som en levende fortælling, der handler om 
håb, om mod og om kærlighed. Den rejser sig i en tid, hvor vi har brug for fællesskabet mere end 
nogensinde. Det er bedre at bruge penge på fællesskab i det her samfund – end på krudt og kugler.” 
Siger Johnny Haugaard, der tilmed påpeger, at Midgårdsormen symboliserer Ragnarok - og 
med den tid vi lever i nu, har vi brug for sammenhold og positiv energi, som aldrig før.  

Idéen med kunstværket er, at man følger Midgårdsormen fra GASmuseet, hen over havnen 
og videre gennem byen. Flere steder kan man gå ind i den – og hvis man har lyst, kan man 
tage en malet pind med fra GASmuseet, som man selv har skrevet sine ønsker og håb på, og 
sætte den op inde i ormen. Dermed fyldes Midgårdsormen med kærlighed, håb og drømme. 

Byg med hjertet og støt en god sag 

Flere steder i byen er ormen færdig og seværdig, mens der stadig mangler at blive bygget 
andre steder. Johnny Haugaard og folkene bag projektet opfordrer til, at man kommer og 
hjælper til som frivillig op til indvielsen, hvis man har tid og lyst til, at være en del af et helt 
særligt fællesskab OG være med til at bygge Danmarks største naturkunstværk.  

Som et nyt tiltag kan man som frivillig være med til at støtte en god sag. For hver meter der 
bygges af Midgårdsormen, går der 400 kr. til velgørenhed. Der er blevet arbejdet hårdt i 
weekenden – og de første penge er sendt afsted, men der er flere hundrede tusind kroner 
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tilbage i puljen, som går til hhv. Kræftens Bekæmpelse, Alzheimerforeningen, SMILfonden og 
Julemærkehjemmet i Hobro, såfremt der er frivillige hænder til at bygge. 

 

______________________________________________________________ 

For yderligere information:  

• Johnny Haugaard; tlf. 42996061 
• Hobro Byforum, praktisk info: Casper Hestbech, tlf. 91541882  
• Kommunikation og presse: Louise Rosenkilde, Destination Himmerland, tlf. 

25601499, louiserl@destinationhimmerland.dk 

For mere info om projektet med Midgårdsormen: www.visithimmerland.dk/midgaardsormen 

 

 

Om Destination Himmerland: 

Destination Himmerland arbejder for vækst i turismen på tværs af Vesthimmerlands og 
Mariagerfjord kommuner ved at lave destinationsudvikling, brande og markedsføre 
Himmerland og understøtte turisterhvervets samarbejder og produktudvikling. 
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